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PREISBLATT FILDERSTROM 
 
Hinweis:  
Im Zeitraum vom 01.07.2020 bis 31.12.2020 gilt ein verminderter Umsatzsteuersatz. 
Es gelten daher für einen Vertrag zur Stromlieferung mit Erstlaufzeit bis zum 31.12.2021 
folgende Bruttoendpreise: 
 
 

Tarif: Filderstrom Öko-Privat 

Zeitraum 01.07.2020 bis 31.12.2020 01.01.2021  bis 31.12.2021 

Umsatzsteuer 16 % 19% 

Jährlicher Grundpreis (brutto) 107,23 Euro 110,00 Euro 

Arbeitspreis je Kilowattstunde (brutto) 28,37 Cent 29,10 Cent 
 

Tarif: Filderstrom Öko-Wärmepumpe 

Zeitraum 01.07.2020 bis 31.12.2020 01.01.2021  bis 31.12.2021 

Umsatzsteuer 16 % 19% 

Jährlicher Grundpreis (brutto) 97,47 Euro 100,00 Euro 

Arbeitspreis je Kilowattstunde (brutto) 22,81 Cent 23,40 Cent 

 

Tarif: Filderstrom Öko-Heizung 

Zeitraum 01.07.2020 bis 31.12.2020 01.01.2021  bis 31.12.2021 

Umsatzsteuer 16 % 19% 

Jährlicher Grundpreis (brutto) 97,47 Euro 100,00 Euro 

Eintarifzähler: 
Arbeitspreis je Kilowattstunde (brutto)  17,50 Cent 17,95 Cent 

 Niedertarif Hochtarif Niedertarif Hochtarif 

Zweitarifzähler: 
Arbeitspreis je Kilowattstunde (brutto)  17,50 Cent 22,03 Cent 17,95 Cent 22,60 Cent 

Heizung und Haushalt gemeinsam: 
Arbeitspreis je Kilowattstunde (brutto)  17,50 Cent 28,37 Cent 17,95 Cent 29,10 Cent 

 

Tarif: Filderstrom Öko-Gewerbe 

Zeitraum 01.07.2020 bis 31.12.2020 01.01.2021  bis 31.12.2021 

Umsatzsteuer 16 % 19% 

Jährlicher Grundpreis (brutto) 107,23 Euro 110,00 Euro 

Arbeitspreis je Kilowattstunde (brutto) 28,37 Cent 29,10 Cent 

 

Tarif: Filderstrom Öko-Privat, Netzgebiet: Stadtwerke Tübingen GmbH 

Zeitraum 01.07.2020 bis 31.12.2020 01.01.2021  bis 31.12.2021 

Umsatzsteuer 16 % 19% 

Jährlicher Grundpreis (brutto) 170,59 Euro 175,00 Euro 

Arbeitspreis je Kilowattstunde (brutto) 26,22 Cent 26,90 Cent 

 

Tarif: Filderstrom Öko-Gewerbe, Netzgebiet: Stadtwerke Tübingen GmbH 

Zeitraum 01.07.2020 bis 31.12.2020 01.01.2021  bis 31.12.2021 

Umsatzsteuer 16 % 19% 

Jährlicher Grundpreis (brutto) 170,59 Euro 175,00 Euro 

Arbeitspreis je Kilowattstunde (brutto) 26,22 Cent 26,90 Cent 
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Tarif: Filderstrom Öko-Privat, Netzgebiet: FairNetz GmbH 

Zeitraum 01.07.2020 bis 31.12.2020 01.01.2021  bis 31.12.2021 

Umsatzsteuer 16 % 19% 

Jährlicher Grundpreis (brutto) 126,72 Euro 130,00 Euro 

Arbeitspreis je Kilowattstunde (brutto) 27,29 Cent 28,00 Cent 

 

Tarif: Filderstrom Öko-Gewerbe, Netzgebiet: FairNetz GmbH 

Zeitraum 01.07.2020 bis 31.12.2020 01.01.2021  bis 31.12.2021 

Umsatzsteuer 16 % 19% 

Jährlicher Grundpreis (brutto) 126,72 Euro 130,00 Euro 

Arbeitspreis je Kilowattstunde (brutto) 27,29 Cent 28,00 Cent 

 

Tarif: Filderstrom Öko-Privat, Netzgebiet: Stuttgart Netze Betrieb GmbH 

Zeitraum 01.07.2020 bis 31.12.2020 01.01.2021  bis 31.12.2021 

Umsatzsteuer 16 % 19% 

Jährlicher Grundpreis (brutto) 77,99 Euro 80,00 Euro 

Arbeitspreis je Kilowattstunde (brutto) 28,46 Cent 29,20 Cent 

 

Tarif: Filderstrom Öko-Gewerbe, Netzgebiet: Stuttgart Netze Betrieb GmbH 

Zeitraum 01.07.2020 bis 31.12.2020 01.01.2021  bis 31.12.2021 

Umsatzsteuer 16 % 19% 

Jährlicher Grundpreis (brutto) 77,99 Euro 80,00 Euro 

Arbeitspreis je Kilowattstunde (brutto) 28,46 Cent 29,20 Cent 

 

Tarif: Filderstrom Öko-Privat, Netzgebiet: Stadtwerke Nürtingen GmbH 

Zeitraum 01.07.2020 bis 31.12.2020 01.01.2021  bis 31.12.2021 

Umsatzsteuer 16 % 19% 

Jährlicher Grundpreis (brutto) 107,23 Euro 110,00 Euro 

Arbeitspreis je Kilowattstunde (brutto) 26,32 Cent 27,00 Cent 

 

Tarif: Filderstrom Öko-Gewerbe, Netzgebiet: Stadtwerke Nürtingen GmbH 

Zeitraum 01.07.2020 bis 31.12.2020 01.01.2021  bis 31.12.2021 

Umsatzsteuer 16 % 19% 

Jährlicher Grundpreis (brutto) 107,23 Euro 110,00 Euro 

Arbeitspreis je Kilowattstunde (brutto) 26,32 Cent 27,00 Cent 

 
 


